Periüinäm Curtile unom et dno feuda, et in Grilleporz unum, et in

TubenpruHTum duo, et in Mmtzenpach unum feudum dimittebat boe

firmitatis robore interpositn, qnod prefato abbati domino MarHno non

lieeat nolJiqne saceeaaorom anorum boe fiietum retractare, refrieare,

innratare Tel aliqao iogonio ab fllo, qnamdia uioat, alienare. Si forte

aotem Engilgeru» aliqua borom, qnf aibi nsqne ad obitom snnm data

•ont» inbenefidanarit, extane omnia, ai connietna foerit, aine ape

reenperatioai« ad oaoa abbatia et fratrom anonun redeant Hoe pre-

terea fiimoni et inmobile atatuinraa, at idem patrimonlom Engügeri

in Wtganfeat^rf resignatum cam reliquis eortilibna et fendia longe

Tel prope poaitia nonquam presumat dominaa abbaa Tel aliquia ane-

eeaaomm anonun aine eoneambio aot inbenefieiatiooe aen quacomque

alienaHone naibva fratram extenninare. Hoioa rei teatea aont eon»

acripti Öäalricus prepotUu» de Ardacher, Hainrieu» preposUw
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S.Floriani, Otto capollaniis et nntarius, Ortnutarius et Hainricm

patatiienses canonici, Selpkcnia capellauus, Gerungm presbyter,

Alher decanns de GtUawe. filx laicis: Vgo de Pazerichenimue, Ödel-

rieh de Pornhnim , Meginhnrt Chragfir, Rudiger de Ilolzhnsem,

Lantfrü de Stadelen, Otto dapifer, Richker Juvenis de Wesetu,

Chumrtd den». Acta sunt hcc Anno ab inearaatione domini M.C.LXIf.

Indictione X. lU. Kalendas Martii; Datum eodem die Apud S. FIo-

rianum.

Origioal avfPergament, im Arehire det Kl. KrememOMter.— Urkondeabndi

TOB KremamCniter, peg. 43, Nro. 31.

CCXVIL
1113. 4. A|llL Hfla. - Jrofaer PrieMk h nhmid im KMer RMen-

In nomine sancte et indiuiduc trinitatis /'n'dcrirna dei gratia

romanoriim imporator Augnstus (ierhoho richcrspergensi preposito

et successoribus eins in pcrpctuum. Si loca sancta honoramus et deo

seruientium quieti pro nostro iure prouidemus, eredimus per hoc et

8ummc diuinitatis gratiam repropiciare et eoronam imperii lapidibus

illis vere preciosis exornare, qui iugiter assistunt ac fulgcnt ante

deum, et sub oestre proteetionis tuicionc tranquiila ei paoe tarn pro

nostra quam pro sua aalute deaeruiuDt. Vnde notum esse oolumus,

quod nos benigno asaensu annventea piis et iustia postulacionibus

tais, €terhoh» Bickenpergmitu prepoaite» intenientii fideliom no-

atronim, Tidelieet Bherkardi uMmgenrii arehi^aoopi et Shtr-

hardi bakenberffemü ei Bariiimmu krixinenaU epiacoperani ipaum

Biehenpergetug cenobimn caaenlcoram regulariooi in eomitetii Ber^

ih0lii eomUU 4e andehi iuxta flnmon Eimm titom in pago, quem

trauit flaoios mtiesin» a qoodaa nobili «iro wemhsro fbndafnn et

«eelesie »ohburgensi Iure proprletatis eollatmii» aaloa ia onmibus

arehicpiscopi salzburgensis , que prelibata est, iurisdietione, nos in

nostre imperialis maiestatis et omnium successorum nostrorum regum

et iniperaturvm tuteian» suseepimus statuentes et (iriiiitcr precipientes

secundnm antiquam et primitiuam illius loci lihertatem ab ipso fun-

datore collatam et priuilegiis uenerabilium archiepiscoponim Chon-

radi et Eherhardi roboratam, vt nullns adnocatorum sine ipsius loci

sine prediorum ad ipsvm locum pertinenciuin presiimat aiit faciiltatem

balMat ilUc aaiwduocatoa erdinare aal» tjtulo benetieiarie cencessionis
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tut txaetkmes et graoamina iodebtta fratrilras predieti loei ae« mioi-

stratorikis auf eolonia eorum auper inponere. Qood ai qmndoqoe ex

conaenaa prepoaiti et frafram prinefiinilea adooeati aliquem aibi pro-

euratoria officio aabaecflndaueriiit ?ltra beneplacitum prepoaitorani,

qai pro tempore iHdem preftierint, et firatram anoruin in adminiatra-

eione adnoeatie niillateDiia pennaneat. Adieioraa autem et imperialia

nnaieatatia aaetoritate ae lege in perpetnam mlitura atatuinoa» ut

bona predieto eeoobio aine eollata aiae adhoe domlno preatante cod-

ferenda irallaa iooadefe aut inde qooKbet modo alieoare aot loeom

ipsum despoliare sea diauestire preaamat» alai earam legittimis iudi-

cibiis iuste et legaliter iusticiam suam conprobauerit. Specialiter

autem ipse locus deo dicatus nostre imperialis largitionis beneficio

emunitate gaudeat et nulla iiidiciaria seciilarisue potestas Ücenciain

habeat ibi placitandi, concionandi aut quelibet iura secularia ever-

cendi, que fratrum inibi deo militancium secunduin regulam boati

augustini quieteni interrumpere ualcat (sie) quod absit, aut dislur-

bare. Si qua uero persona temerario ausu contra boc priuilegiiim

nostrnm uenire temptauerit et secundo tercioue commonita non emen-

dauerit, banno nostro subiaceat et XXX libras auri puriasimi ad kame-

ram nostram persoiuat. Sigillom domini frideriei romanorum impe-

ratoris augnsti. Ego Malricn^ canceUarius uice reinaldi eolenieiuU

archiepiscopi et archicancellarii reoOgnoiM. Acta sunt bee anno do-

miniee incarnattODia UCLXII. Indictione X. Regnante Domino friderico

Romano Imperatore gloriooiaaimo Anno regni X. Iraperii aero VII.

Datum Papie poat deatroctionem medhhmi. II. nonaa octobria feli-

dter Amen.

Ava eiMn CapialbiiclM tte. XD, im Arehiva da« Kl. Raieharsberf. —
Chron. Reichersb. ad 1162 u. Mon. boic. III. 470. — Hund- Gewold 167 (edit.

Ratisb.) et 242 (Monac. edit.) cf. Mon. boic. XXXI. I. 415. — Das Datum ist

felü«rluif(, et mnas heisseo: Aprilis statt Octobria. (S. Böhmer Regeaten.}

ccsxm
1168. 6. Ootobar. Zeidlan. — BUerkart f., MnlHtekofvon ßßhburg, erneut

ikSeMtmi§ äerKirei»H9eXb0rign rfaa JPitfarJtomJb/few und heetknitt

isrm» €hr*meH fegen OeiermmnHng.

C. in nomine aanet^ et indinidof trioltatia Ekerhardua dei

gratia sancte Sahhurgewtis fccleai^ Archiepiacopus AUmamo uene-

rabili preposito et canonicis rahouensis (sie) ecciesie in perpetuum •\.

Sieut pium est bene facere, ita recte facta couGrmare iustici^ est.
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Vnde notum esse uolumus, quod nos asscntiente clero et laicis Cdeli-

bu8 ^cclesip nostrp dilccto preposito Ranahoucnsi Altmanno omnibus-

que successoribus suis communem nitam sub regula sancti Auguslini

seruantibus ^cclesiarn quandam Hohotiberckack (sie) infra terminos

parrocbi^ iiostr^ sitam firma largitione coDcesaimtu. sicut eam pre-

deeeMori suo pi^ memorif Mamegoldo conmisimus salua in Omnibus

nostra nostrorumqne succestonim canonica iustieia. Si uero, qnod

absit, regnlaris professio quoeunque easu ibidem mutata fuerit, bane

nostram coneessionem nullatenus manere oolomos. Hoc fitetnm pre-

tato Manegoli» prepointo sigillo nostro roboraaimna sobscrtbentibos

Bugom prepotHo SiMwfeim, Hemrieo Berthengadmenti |mv-

poiUo, Hemrieo AMaie SomH Pein, Tromii priore de tando

Pein, Gerhoo Biekerspergemi prepoeiio, Herbordo öwenri pre-

poeUo, CMwme Kymenei prepeeÜe, WiBehebiio SahburgenH

dekano* Dedsionem guoque litis intor preposifom ÄÜmmmum et par-

roebiannm Friiierieim de Oeienmmdkigen de terminis parroeblarum

diu babit^ , sient • uenerabili Salzburgemi preposito et arebidiaeono

Ilugone nostra aaetoritate facta est, ita ratam esse uolumus et ne

amplius resuscitetur omnino interdicimiis, uidelicet, ut strata a riuulo

bihenbach ueniens usque at iiillam yden limes sit utriusquc parrocbie,

Preseiitem quoquc pagiiiam nostri sigilli improssione signari iussimus.

•[• Ego Eberhardtts Snhburgensh arcliiepist'opus S. S.

•\ Ego Hugo SnhhurgrmiH prcpositus et arciiidiacoQUS S.S.

•j- Ego Wcniherus* (thfxis de Elhsenbach S. S.

Ego Ueinricus GarzemU prepositus S. S.

•J-
Ego Enzimanmis prior sancii Petri S. S.

Ego Fridericm decanus et oetermuniemie plebanos S. S.

f Ego Vgo de Purchirchen decanus S. S.

i* Ego Ädelbertus prepositus de Heuen et eapellamia domni

Arcbiepiseopi S. S.

t Ego Jehtamee capeUanw presMIer S. S.

Anno Dominice Incarnationis Millesimo CLXIL Indictione

Anno antem XL* gloriosissimi FrideriH Regnantis Imperii nero VUI.

PresidenteSalzburgensi foclesif dignistimoEberharde Arebiepiseopo,

Anno pontifieatns einsXVI. Data CtdUare Ticesima UU. Im Oetobris. f.

Original auf Pergament mit rückwärts itngehcftolom .Siegel und der oigen-

hüodigcn Unterschrift des Erzbisehofs, im k.biiir. Ueiehsarchivf zu München.—
Mon. boie. ni. 893.
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CCXIX.

1162. 1. December. Kremsmünster. — Conrad, Bischof voti PassaN, überlädt

dem Klotter St. Florian die Pfarre St. Michael in der Wachau gegen

14 Höfe um EbeUberg,

Id nomine sanete et indinidne trinitatis chSnradus dei gnitia

pakndemk episcopui omnibns ehristi fidelibns saltttem in perpetaum.

Cun sollidtodo commnnU episeoporoin religiosos'iiiroa et res ad eos

pertinentes manutenere debeat et ab iniquorum bominrnn impugnatione

defensare, iiistmn est et rationabile, at presertim caneant, ne aliquis

de suis presumat pauperes christi in aüquo disturbare , molestare aut

adgrauare. Inde est, quod nos querimoniam dilecti fratris nostri

He'mrici Sancti ßoriani prrpositi et fratrum suorum super incom-

moditatibus et dampno a domo nostra Ebelsperch colonis suis

frequenter irrogato sopire cupicntes inito et conmunicato consilio

concanonicorum nostrorum de choro Sancti Stephan! ceterorumque

(idelium nostrorum in hoc conuenimus , quod plebesanam ecclesiam

Sancti Michahelis in austria iuxta danubium io tWachowe cum

oniDibus suis pertinentiis et appenditiis, terminis antiquitus prefixis

et nssijnrnatis. decimationibus, cultis et incultis in omni genere utilitatis

ad prebendam et in usus fratrum r^ularium de domo Saneti floriani

tradidimos et ab ipsis eeoauerso qnatQordeeim mansos oastro nostro

adiacentes et eontiguos, in tnferiori UVaemnpach Sex. jn auperiori

doos et dimidinm, jn hokheimeii dimidium, juxta trunam superios

GoieiekiUekmgeH tres, Ihmarerdorf mmm, apnd Ciegdhouenen

nnom recepimus, in quibos a nostria precipue distraetiones rernm et

delapidationes patiebantor et nnde damores rusticorum sepios per-

sonabflot et aodiebantur. Ut boc factum atrobiqne ratom et iaeonnal-

sum in perpetuuro permaneat, presentis pagin^ scripto eonfbrmamas.

ne alicui successorum nostrorum liceat inmutare, disturbare, trans-

fundere aut aliquibus inductionibtis refricare auctoritate onmipotentis

dei patris et filii eins domini nostri iesu christi et spiritus sancti, qui

ab utroque procedit, roboramus. Si quis autem id aliquo modo vel

malo ingenio infirmare aut retraetare adtemptauerit, iram et indigna-

tionem iusti iudicis incurrat et in extremo examine cum impiis depu-

tetur et in egressu a sobstantia nisi resipiscat» corpore et saoguine

christi careat.

UrkondMÜiacli LandM ob d. fioiis. 21
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Acta sunt hec ANNO ab jncamatione Domini Nostri Jesu christi

Millesimo Centesimo LXnio II** (aie) Indietione Decioia, KaleodiB De-

cembria. Data Eadem die Chrem$mun$Hitre,

EgoCh6nradus Episcopus SS.(8ub- Ego Albertus Custos SS.

scribo.) Ego Fridericus SS.

Ego Rodbertus Decaiius SS. Ego Jacobus SS.

Ego Albwinus Prepositus SS. E<;o Otto Capellanus SS.

Ego ChoniliniKs ArchipresbiterSS. Ego Heinricus Magister SS.

Ego Sigchardiis SS. Ego Odalricus Prepositus So.

Ego Otto De Riede SS.

Or%iaal uf PisrgiBMit nH «fneai woUerhaltaiiMi adjieJftektoa fifogd, te

knMn dM Kl. St Florita. - Kara. Albreeht IT. IL W. •oll. — Sttli,

at Flornn. S66. - Mob. boi«. XXVDI. n. 243.

ccxx.
(1162.)— Bestimmungen df$ Herzog» Heinrieh von Baiem etc. beisüglich der

Vogtei über da» dem KUtler Reickereberg gehörige Prädimm Hünüer,

«Miele » vom BnAU^fe Mt 8tlbAwrg iAwnakm,

In nomine patria et filii et apiritua aancti. Ego Beimieu» Dux
Bawarie simulque Saatome A oenerabili arehieplscopo Sahhurgetue

uocatfia in adnocatiam predü, qvod dicitar Mihuter, motoati ab

eecleaia Bahenbergenn cum aiiia appendieiis in prioilegio Babenber-

gemia epiacopi eonprebenaia et in poaaeaaienem Bieherspergenriwm

fratrem legitÜma delegatione iure aduocati anaeeptia eonfirme lato

present! acripto, ut bee ipsa, qua«! anaoepi, adooeatfa aeuper lib

iniquis graoamittfbaa fibera permanent Nnlhia ibi nel ex parte mea

Tel mihi suceedentium statuat Tel exigat sibi a colonis tribuendum nel

quoquo modo in usus suos redifjendum preter tercios bannos iuxta

consuetudinom antiqaain aduocntis porsoluendos , nam duo perlinent

ad eccicsic satisfactionem pro dampnis illatis emendandis. Et quia

ecclesia in emendacione dampnorum non querit nisi simplum sibi

restitui, qnod t;imon fopfes impcrialos in dupliini uel amplius iubent

reddi, si quis malcfactorTm in predio sub hac aduocacia comprelienso

dampnum fecerit et aine auxilio aduoeati Tel eiua misai non poterit ad

eitiendacionem prouocari uel cOartari» dampnum simplum preposito

restituat , quod uero itisuper ad eonpoaftionero illate iniurie requiren-

dum iure iudicabitnr aduoeato uel eiua miaao, in uaum auum proueniat^
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quit digous est operurius mercede sua, quamquam nos in hac aduo-

eatia preeipue ac solummodo Celeste prenium requiramus aottriMiae

successoribus requireodum statuamus. Annectimus preterca , ut nulli

subaduocato uel qualicumque principalis aduooati nuaso hec aduocatia

beneficiati coaeedatur iare» aed ita ei, eui prepositus postulauerit,

commendetur* ot eodeoi uel eoogregacione poatviaote ualeat sub-

moiieri, ai tarnen eonstiterit eum ease ioatUem aot damfiioaiim et hoc

seeimdo ae tercio eonmionitaa emendare n^leierit la etiam, quod

per ae non potent emendare» ad nostram uel anceeasoria noalri per-

aonam referre debebit, qai ei offieio dueatua paritcrque adaoeatie

DOD aine causa gladium portamua. Ne autem noatra hec iustitucio in

posteruni ualeat Inuninui aut mntari, nostro eam sigillo robomtam

sueceasuris temporibus üi cenobio Mieherspcrgen$i uolumua eon-

aeruari.

Aus einem Copialbucbe sec. XII., im Archive des KL Reiehersberg. —
Chroa. Reiehersb. «d 1 162. — Moo. boic. Ul. 499.

CCKXI.

U05 (1163). 20. ApriL Ebelabarg. — Conrad , UUchof von Pauau, bestätigt

dem Klatler Lambach da* VermädUmu und den Be$U* ein«» Gute* »«

Sellingen,

C. f. In nomine sanct«» et indiuidue trinit;itis chonradm doi

gratiu patauiensis cpiscopus oitinihu.s ciiristi fldolibus salutern in

perpetuum. Quia uuiuersa facta et Iradiliones regiim seu poiitillcum

et alioruin lideliiim ex uetiistate niinia temporum facile a memoria

hominuni laberentur, uisi teslimonio litterarum conmendarentur, pre«

senti scripto ootuni facimus omnibus christi fidelibus tarn futuris quam

presentibus, quod nos inducti precibus diiecti fratris nostri Pemhardi

Lambacensis monasterü abbatis quoddam predium in uilla SeUmgen^

Tode controueraia et contentiu frequenter inter noa agitabatur eo, quod

Tima Plebanus saeerdos beatf memori^ de Goxpoklethouen homa par-

roebie au^ adpretiatus fuerat, in eitremis autem auia absque lieentia et

eonaenstt nostro pretaiato abbati et fratribus auia tradiderat, deeiao

omni aerupulo intuitu dei et in saluationero animf fratris illius T. ad

lambacensem Eedesiam delegari iussimus. Vt bec traditio rata et in-

eonoulsa permaneat et quod nulU successorum nostrorom boe fiictum

retractare, inmutare aut aliquo ingenio refricare lioeat, hane cartam

scribi iussimus et inpresaione sigilU nostri roborauiraus. Huiua rei iati